de curso legal, equivalente al valor al consumidor final de entre doscientos cincuenta 
(250) a mil (1000) paquetes de veinte (20) cigarrillos del mayor precio comercializado 
en el país. En caso de reincidencia, dicha multa podrá alcanzar un valor de hasta 
dos mil quinientos (2500) paquetes con las mismas características. 

c) Sin perjuicio de las sanciones precedentemente contempladas en el inciso anterior, 
los establecimientos que registren tres (3) multas consecutivas en el término de un 
(1) año, serán sancionados con clausura de cinco (5) a treinta (30) días.